Регистрационный № _______
от «___»____________ 202__г.

Зачислен в МБОУ СОШ № 8
Приказ № ___________от _____________
Директор _______________ Л.В.Бигеева
	Директору МБОУ СОШ № 8
Бигеевой Людмиле Васильевне
_________________________________________
_________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
проживающей(го) по адресу:
г. _______________________________________
контактный телефон:
8 (______) ______-______-______,
адрес электронной почты:
_______________@______________ .ru

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приёме на обучение

Прошу зачислить моего ребенка (сына, дочь)
_____________________________________________________________________________,
Ф.И.О. (при наличии) ребёнка
 рожденного «___»________20____года, проживающего  по адресу: _____________________________________________________________________________, в ___ класс МБОУ СОШ № 8.
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с Уставом МБОУ СОШ № 8, с образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, Правилами внутреннего распорядка обучающихся ознакомлен(а).
Даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, указанных в заявлении и предоставленных документах.
__________________ 		__________________    ____________________________
(дата)					(подпись)			(расшифровка)

Мой ребёнок имеет право первоочередного приема на обучение по программе начального общего образования, так как я являюсь _____________________________________________________________________________,
(военнослужащим, сотрудником полиции, ОВД, уголовно- исполнительной системы, органов принудительного исполнения РФ;федеральной противопожарной службы, таможенных органов РФ)
что подтверждается справкой с места работы № _________от _____________ 202__г.

Мой ребёнок имеет преимущественное право приёма на обучение по программе начального общего образования, так как в МБОУ СОШ № 8 в ________ классе обучается его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновлённые (удочерённые), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребёнка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребёнка) _____________________________________________
                   подчеркнуть необходимое                                                                            Ф.И.О. брата или сестры
, что подтверждается свидетельством о рождении серия _____    номер ________________ дата выдачи «____»____________________ 20___г.
__________________ 		__________________    ____________________________
(дата)					(подпись)			(расшифровка)

У ребёнка    __________________    потребность в обучении по адаптированной
                                               имеется /не имеется
 образовательной программе и (или) в создании специальных условий обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого – медико – педагогической комиссии №___ от __________ 20__г.(при наличии) или ребёнка инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации № ______________ от ______________ 20___г.
	Даю согласие на обучение ребёнка по адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся ____________________________________________________________  Вариант- ________.
__________________ 		__________________    ____________________________
(дата)					(подпись)			(расшифровка)

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ
(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ):

Отец: ________________________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) места пребывания
_____________________________________________________________________________
Номер  телефона: __________________        е-mail____________________
Мать: _______________________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) места пребывания
_____________________________________________________________________________
Номер  телефона: __________________        е-mail____________________
Законный представитель:______________________________________________________
Адрес места жительства и (или) места пребывания
_____________________________________________________________________________
Номер  телефона: __________________        е-mail____________________
__________________ 		__________________    ____________________________
(дата)					(подпись)			(расшифровка)

Расписку о приёме заявления на обучение и предоставленных документов получил (ла).
__________________ 		__________________    ____________________________
(дата)					(подпись)			(расшифровка)

Заявление о приёме на обучение и документы, представленные родителем(ями) (законным(ми) представителем(ями) ребенка, приняты «____»________________202__г.
[bookmark: _GoBack]Делопроизводитель Бедник Л. В. ________________